
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
6.11.2023 v 18:30h  
 

Přítomni: Martin Sahula (předseda), Diana Minaříková, Zdeněk Chybný, Martin Vlasák, Iveta Librová, 
Jiří Pospíchal, Roman Kosík  
 
Nepřítomni: Josef Ležal  
 
Omluveni: Renata Tejnská, Marcela Hanzalovou, Pavel Kvasnička, Jaroslav Petrásek, Lída Voslářová  
Hosté: Jiří Paulů  
 
Zapisovatelka: Edita Suchanová  
 

Program:  
1. Zahájení  

2. Odvolání člena komise  

3. Dotace na rok 2024  

4. Hřiště ve Štolmíři  

5. Zhodnocení akce město v pohybu  

6. Plán akcí na rok 2024  

7. Diskuze  

 

1) Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:37 hodin, v areálu Tenisového oddílu, Sokolská 894, Český 
Brod  
 
2) Předseda komise seznámil členy komise s programem komise a přidal do programu komise odvolání 
členky komise paní Marcely Hanzalové na její žádost a to z důvodu jejího pracovního vytížení. Dále 
předseda přivítal nového člena komise pana Romana Kosíka a uvítal hosta tajemníka pana Jiřího Paulů.  
Předseda zahájil odvolání členky komise paní Marcely Hanzalové – pro - 6 členů, proti - 0, nikdo se 
nezdržel. Paní Marcela Hanzalová byla ke dni 6. 11. 2024 odvolána z funkce člena komise pro sport a 
volný čas.  
 
3)Dotace na rok 2024  
Pan tajemník informoval o průběhu jednání ohledně rozdělování dotací. Jednání se uskutečnilo s 
poskytovateli aplikací, vedením města, právničkou města paní JUDr. Markovou a radou města. Rada 
města ve spolupráci s paní JUDr. Markovu se usnesla, že navržený způsob nepodpoří jak z důvodu rizik, 
které z toho plynou tak i z důvodu finanční náročnosti používání potřebných aplikací.  
Bude probíhat příprava jiného řešení pro rok 2024. Pan Evžen Pospíšil bude zpracovávat úpravu 
podmínek pro vyúčtování dotací tak i výběrových kriterií, která se bude projednávat na dalším jednání 
rady města.  
Diskuze.  
 
 
 
 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Město Český Brod 
Odbor 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

4) Hřiště ve Štolmíři  
Rada města vyhlásila záměr na výpůjčku pozemků p. č. 175 a p. č. 176 v k. ú. Štolmíř a obci Český Brod 
za účelem provozování veřejně přístupného sportoviště včetně studie využití. Do podatelny města byla 
podána pouze jedna nabídka a to od organizace M’am’aloca, o.p.s., Havelská 3, 28201 Český Brod. Na 
žádost rady města byla obálka otevřena na jednání komise za přítomnosti zúčastněných členů komise. 

Členové komise se seznámili s přiloženou studií a shodli se, že s vybudováním hřiště souhlasí, ale jsou 
názoru, že za těchto podmínek nebude přínosem pro sportovní využití, které je tu potřeba. Větším 
přínosem by bylo vybudování mnohem většího hřiště s umělou trávou. Navrhují např. umístění 
disgolfu, nebo obdobného využití, aniž by se budovaly na prostoru určeném pro sport stavby trvalého 
charakteru. Požadují, aby hřiště bylo volně přístupné veřejnosti a finanční podíl města byl ve stejné výši 
jako u ostatních organizací. Radě města bude předán protokol o otevření obálky, který je přílohou 
tohoto zápisu.  
Diskuze ohledně sportovišť ve městě  
 
19:45 odchod Jiří Paulů  
 
5) Zhodnocená akce město v pohybu  
Předseda hodnotí akci velmi pozitivně - zúčastnilo se celkem 11 organizací - 450 sportujících dětí, které 
si vyzkoušely velikou škálu sportovních aktivit. Díky velkému počtu zúčastněných bylo málo časového 
prostoru. V případě organizace v dalších letech bude třeba čas prodloužit cca o 3 - 4 min na stanoviště. 
Pan Kosík hodnotí akci velmi pozitivně. Navrhuje rozšířit i pro děti 2. stupně. V případě, že by se 
rozšířilo o 2. stupeň, bylo by třeba prodloužit i o další dny. Pokud rozšířit tak maximálně o 5 třídu. Dále 
byl návrh, zda neposunout termín konání na první polovinu září. Po diskuzi je návrh na po-str. 16 - 18. 
9. 2024 pro školy a akci na Kutilce víkend 28 - 29. 9. 2024.  
Pan Kosík konstatuje, že ve městě chybí propagace sportovišť a je to veliká škoda. Navrhuje umístění 
reklamních bannerů propagujících jednotlivé sportovní kluby v okolí nádraží nebo přímo na reklamní 
ploše na nástupištích. 
 
6) Termín příštího jednání Komise pro sport a volný čas: 10. 1. 2024 od 18:30 h místo konání bude 
upřesněno.  
 
7) Diskuze  
Shrnutí – doporučení radě města: vyhledat prostory pro bannery na kterých by se umístila reklama na 
sportovní oddíly.  
 
Zápis z jednání komise ze dne 20. 9. 2023 byl předložen na jednání Rady města Český Brod konané dne 
11. 10. 2023 a následně umístěn na webové stránky města Český Brod.  
 
Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 20:55 hodin.  
 
Zapsala: Edita Suchanová  
 
Ověřil: Martin Sahula 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

